
RUK – UK Point – Zhotovení informačních videí pro zájemce o studium na Univerzitě Karlově 

Příloha číslo 1. - Popis plnění – specifikace díla.  

 

  1. června 2021
  

Představení UK: 

Univerzita Karlova není jen nejstarší středoevropskou univerzitou. Jak dokazuje pravidelné umístění 

v nejprestižnějších světových žebříčcích, patří stabilně mezi dvě procenta nejlepších světových 

vysokých škol. Tomu odpovídá také postavení UK ve společnosti – aktivně se podílí na utváření 

národní i mezinárodní vzdělávací politiky i strategií v oblasti vědy a výzkumu. 

Na Univerzitě Karlově bylo v roce 2019 uskutečňováno celkem 830 studijních programů či oborů. 

Univerzita Karlova v číslech: 

 1348 – rok založení 

 17 fakult 

 3 města, v nichž můžete studovat (Praha, Hradec Králové, Plzeň) 

 46 000 studentů 

 585 studijních programů  

Proč by si měli uchazeči zvolit Univerzitu Karlovu? 

 Učili by se od špičkových odborníků. Na Karlovce působí renomovaní pedagogové, kteří je 

provedou teorií i praxí oboru.  

 Využívali by zázemí největší české univerzity. Koleje a menzy jsou samozřejmostí, najdou 

u nás ale i řadu sportovišť, muzea, studentské kluby nebo vlastní univerzitní nakladatelství.  

 Získali by zkušenosti a kontakty v zahraničí. Díky rozsáhlé síti mezinárodních partnerských 

univerzit nabízíme možnost zahraničních studijních výjezdů a pobytů.  

 Byli by při tom, když se dělá věda. Jako univerzita výzkumného typu se kromě klasické výuky 

zaměřujeme na intenzivní vědecký výzkum.  

 Dotkli by se historie. Univerzita Karlova má staletou tradici, je jednou z nejstarších 

evropských univerzit.  

 Stali by se součástí otevřené univerzity. Karlovka je prestižní, ale přitom dostupná univerzita. 

U nás může studovat každý, kdo to myslí vážně.  

 Zažili by skvělá studentská léta právě na Karlovce. Na UK to žije jaksepatří – studium, zábava, 

přátelé, zkrátka období, na které budete vzpomínat celý život. 

Cílová skupina: 

Cílová skupina je primárně středoškolská mládež, studenti druhých, třetích a čtvrtých ročníků, 

výchovní poradci, učitelé a také rodiče středoškoláků. 

Seznam videí pro cílovou skupinu uchazeč o studium na Univerzitě Karlově: 

 
název 

předpokládaná 
délka 

mluvený 
jazyk 

titulky 

1. Proč studovat Karlovku? do 4 minut čj čj 

2. Podpoříme vás v obtížné situaci 2, 5 - 3 minuty čj  čj, aj 

3. Koleje a menzy 2, 5 minuty čj čj 

4. Koleje a menzy 2, 5 minuty aj aj 

 

 

 

https://cuni.cz/UK-4054.html
https://cuni.cz/UK-4054.html


RUK – UK Point – Zhotovení informačních videí pro zájemce o studium na Univerzitě Karlově 

Příloha číslo 1. - Popis plnění – specifikace díla.  

 

  1. června 2021
  

Základní témata scénáře jednotlivých videí: 

Univerzita Karlova dodá dodavateli rámcový scénář jednotlivých videí, který bude dokončen v úzké 

spolupráci s moderátorem. Zároveň zadavatel zajistí potřebné prostory k natáčení na UK.  

Název videa: Proč studovat Karlovku? 

Cílová skupina: uchazeči o studium v českém jazyce 

Stopáž: do 4 minut 

Natočeno v českém jazyce s českými titulky. 

Základní obsah (není řazen dle priorit): 

• Studijní programy 

• Tři města 

• Přátelské prostředí, inspirace, motivace,…  - „UK studují studenti jako jsi Ty“ + mladí známí 

absolventi 

• Prostor pro činnost, prostor pro vědu 

• Celoživotní Alma Mater 

• Péče fakult a Centra Carolina (pomoc sociální, ekonomická, právní i psychologická), přihláška 

zdarma, úprava přijímacího řízení, mentoring pro uchazeče a studenty prvních ročníků  

• 4EU+ 

• Mobilita 

• Studentský život  - spolky, akce, sport, výcviková střediska, chaty,… 

• Koleje a menzy, knihovny 

• Obecné výhody vysokoškolského studia (eduroam, možnost ISIC,…) 

 

Název videa: Podpoříme vás v obtížné situaci 

Cílová skupina: uchazeči a studenti  

Stopáž: do 3 minut 

Natočeno v českém jazyce s českými a anglickými titulky a překladem do českého znakového jazyka. 

Základní obsah:  

• téma studentů se speciálními potřebami - psychické poruchy, tělesné handicapy 

(bezbariérovost, překlady do českého znakového jazyka,…) 

• téma ekonomicky znevýhodněných studentů (stipendia, zapůjčení notebooků,…) 

• poradenství 

• téma studentů – rodičů, školky, přebalovací pulty 

 

Název videa: Koleje a menzy 

Cílová skupina: tuzemští uchazeči a studenti prvních ročníků  

Stopáž: do 3 minut 

Natočeno v českém jazyce s českými titulky a překladem do českého znakového jazyka. 

Základní obsah (není řazen dle priorit):  

• Koleje UK v Praze, Hradci Králové i v Plzni 

• Počet kolejí (lůžek) 

• Koleje a jejich dostupnost k jednotlivým fakultám 

• Zázemí a vybavení pokojů 

• Příslušnost kolejí k jednotlivým fakultám 

• Ukázka menzy 

 

Název videa: Koleje a menzy 



RUK – UK Point – Zhotovení informačních videí pro zájemce o studium na Univerzitě Karlově 

Příloha číslo 1. - Popis plnění – specifikace díla.  

 

  1. června 2021
  

Cílová skupina: zahraniční uchazeči a studenti prvních ročníků  

Stopáž: do 3 minut 

Natočeno v anglickém jazyce s anglickými titulky. 

Základní obsah (není podle priorit):  

• Koleje UK v Praze, Hradci Králové i v Plzni 

• Výběr tří kategorií ubytování 

• Pokoje s vysokým standardem, vybavení 

• Ukázka menzy 

• Housing asistenti zahraničních studentů 

 

 

Grafické požadavky: 

Je nutné dodržet pravidla grafického manuálu Univerzity Karlovy https://www.cuni.cz/UK-7708-

version1-or_2016_31_pril.pdf 

Grafickou podobu úvodu a závěru videí dodavateli UK dodá. 

Základní hudební podkres dodavateli UK dodá.  

 

 

 

https://www.cuni.cz/UK-7708-version1-or_2016_31_pril.pdf
https://www.cuni.cz/UK-7708-version1-or_2016_31_pril.pdf

